

Anexo da ARP - PE 0615.2023

Lote	Empresa	Item	Descrição serviço	Unidade	Grupo-classe	Código NUC	Detalhamento	CAV	CCT	CEFID	CENTRAL	CEO	CESFI	CERES	IDCH	TOTAL	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO TOTAL	TOTAL LOTE
1	IDEAL ENCADERNAÇÕES LTDA - ME	1	Brochura simples – Higienização geral, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	8	10	30	20	10	25	30	0	133	R\$ 41,62	R\$ 5.535,46	R\$ 83.813,25
		2		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	8	10	50	20	10	50	20	0	168	R\$ 43,08	R\$ 7.237,44	
		3	Lombada - Higienização geral, remoção de partes danificadas com aplicação de cantoneiras e lombada, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	20	10	30	10	10	25	30	0	135	R\$ 42,10	R\$ 5.683,50	
		4		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	20	10	50	10	30	50	10	0	180	R\$ 49,94	R\$ 8.989,20	
		5	Capa dura hot-stamp - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com impressão hot-stamp, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	50	10	30	20	10	25	30	0	175	R\$ 44,06	R\$ 7.710,50	
		6		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	50	40	70	20	30	50	20	0	280	R\$ 48,47	R\$ 13.571,60	
		7	Capa dura espelho - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original e impressão hot-stamp na lombada (quando aplicável), aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno*	02-12	50034-001	339039.63	50	40	30	30	0	25	30	0	205	R\$ 48,96	R\$ 10.036,80	
		8		Grande*	02-12	50034-001	339039.63	50	10	70	30	30	50	20	0	260	R\$ 54,84	R\$ 14.258,40	
		9	Enxerto de folhas xerocadas	por folha	02-12	50034-001	339039.63	50	10	30	50	-	10	30	-	180	R\$ 3,71	R\$ 667,80	
		10	Restauração a úmido c/ papel especial	por folha	02-12	50034-001	339039.63	50	10	20	20	-	10	20	-	130	R\$ 4,40	R\$ 572,00	
		11	Aplicação de carcelas	por folha	02-12	50031-002	339039.63	100	10	30	10	-	10	30	-	190	R\$ 4,40	R\$ 836,00	
		12	Remoção de fita adesiva	metro linear	02-12	50034-001	339039.63	100	10	10	10	-	10	5	-	145	R\$ 4,89	R\$ 709,05	
		13	Restauração, encadernação e higienização de obras raras e/ou documentos históricos	unidade	02-12	50034-001	339039.63	50	-	-	-	-	-	50	50	150	R\$ 53,37	R\$ 8.005,50	
TOTAL																		R\$ 83.813,25	

*Pequeno = altura até 180mm; Grande = altura acima de 180mm